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一、重要提示 

本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指

定媒体仔细阅读年度报告全文。 

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。 

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对本年度公司财务报告的审计意见为：标准的无保留意见。 

本报告期会计师事务所变更情况：公司本年度会计师事务所由变更为立信会计师事务所（特殊普通合伙）。 

非标准审计意见提示 

□适用 不适用 

公司上市时未盈利且目前未实现盈利 

□适用 不适用 

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案 

适用 □不适用 

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以 330581239 为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.1 元（含税），

送红股 0 股（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 0 股。 

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案 

□适用 ☑不适用 

二、公司基本情况 

1、公司简介 

股票简称 思特奇 股票代码 300608 

股票上市交易所 深圳证券交易所 

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表 

姓名 咸海丰 杜微 

办公地址 北京市海淀区中关村南大街 6号 14 层 
北京市海淀区中关村南大街 6号 14 

层 

传真 010-82193886 010-82193886 

电话 010-82193708 010-82193708 

电子信箱 securities@si-tech.com.cn securities@si-tech.com.cn 
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2、报告期主要业务或产品简介 

1、运营商数智化领域  

公司提供新一代数智云原生支撑、数智化政企业务支撑与运营、合作伙伴生态管理、移动互联网支撑及运营、网络

自智支撑与运营在内的一系列面向电信运营商数智化领域解决方案，全面助力运营商客户打造运营运维新模式、推动数

字业务新增长、提升数智化服务水平。 

1.1 新一代数智云原生支撑系统，公司基于电信运营商核心业务支撑运营系统，以数智化和云原生为核心，构建

新型 CRM 和计费能力，实现运营商全网业务敏捷支撑，赋能一线运营支撑，全面增强运营商的客户体验，助力运营商

数智化转型和高质量发展。 

1.2 数智化政企业务支撑与运营，公司结合 AI、大数据能力，为运营商打造政企全生命周期一站式支撑体系，闭

环解决运营商在渠道、市场、营销、交付、支撑和售后等方面的问题，全线提升端到端支撑能力，为运营商发展政企

业务发展铸就解决方案利器。 

1.3 合作伙伴生态管理与运营，为运营商提供面向各类合作伙伴的端到端生命周期管理能力,实现对合作伙伴信息

的一点看全和一点管理，具备全渠道，全业务，全流程的酬金计算，实时结算，量化薪酬能力，支撑合作伙伴全流程

服务,实现合作伙伴业务的一点开通和数据一点引用。 

1.4 移动互联网支撑与运营，面向运营商客户，提供公众和政企客户商城，为客户打造便捷、高效智能的电商一

站式平台；面向运营商企业内部，通过 Chat 一线服务平台，为一线人员提供咨询及故障处理，高效解决一线员工问题，

让一线工作更高效。 

1.5 网络自智支撑与运营，结合运营商近年来基础网络的数字化建设，充分激发网络潜能，公司为运营商打造具

备数字化、智能化、敏捷化的一系列网络自智平台与产品，包括：全流程端到端网络工程建设的数智化交维产品；为

5G 行业客户提供全面、高效、便捷的 5G 专网轻量级网管；支持网络及业务的部署、开通、排障、维护等高效资源调

度的智能编排调度平台；面向政企综合一体化运营运维管理的政企运维平台。以上产品将进一步加快运营商网络自动

化、智能化转型，提高网络效率，打造极致用户体验，并实现网络服务变现。 

2、城市数智化领域 

2.1 城市中台，以城市信息能力为核心，聚合数据、共享技术、协同业务、赋能服务和运营能力的城市信息化中

枢平台，构筑城市级数据要素供应链，以“平台+数据+运营”的服务模式为城市全行业数字化转型升级提供持续、高

效、安全的赋能服务支撑，通过构筑城市级的信息融合基础设施体系、建设丰富的信息化能力，提升城市信息化发展

效率，持续打造良好的城市数字化转型生态体系。 

2.2 城市经济中台，聚合本地产业，创新构建服务于本地政府、企业、市民的数字经济基础设施平台。中台对本

地产品和服务进行聚合，通过产业连接和区域交易组织，解决地方企业线上交易被互联网寡头垄断、依托于互联网交

易的本地实体企业的数据、资金及服务流失的问题，构建起本地鲜活经济数据采集体系和产业服务生态体系，推动经

济发展。 

2.3 城市产业中台，围绕“数字经济”，狠抓产业数字化转型，结合大数据、5G、人工智能、区块链、物联网、

云计算等新一代信息技术，通过产业、互联网、金融的相互渗透与支撑，构建产业互联网平台，共建产业新生态，串

联整个产业链上下游生态圈，共创企业新价值，打造产业交易服务中心、金融服务中心、产业服务中心，提高企业生
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产的柔性化水平，盘活存量、重塑产业结构，推动企业更加灵活生产，减少社会资源浪费，提高创新效率，加快创新，

提升社会整体生产研发水平。 

3、产业和企业数智化领域 

3. 1 产业互联网平台，围绕“数字经济”，狠抓产业数字化转型，结合大数据、5G、人工智能、区块链、物联网、

云计算等新一代信息技术，通过产业、互联网、金融的相互渗透与支撑，构建产业互联网平台，共建产业新生态，串

联整个产业链上下游生态圈，共创企业新价值，打造产业交易服务中心、金融服务中心、产业服务中心，提高企业生

产的柔性化水平，盘活存量、重塑产业结构，推动企业更加灵活生产，减少社会资源浪费，提高创新效率，加快创新，

提升社会整体生产研发水平。 

3.2 产业数字化平台，作为城市产业数字化基础设施，面向产业企业，从产业互联层、到企业经营层、生产调度层、

产线控制层到现场设备层，以五层三域体系面向产业企业赋能，目前我们在辽宁、北京、四川、贵州、上海等地落地多

个产业数字化平台，面向输配电、采矿、旅游等产业提供产业数字化服务。打造数千家数字化转型样板企业，降低产业

企业采购成本、撮合产业链交易。帮助产业企业实现降本增收。 

   3.3 易信企业数字化转型基座，给企业提供全面端到端的数字化转型技术服务体系，为中大型企业数字化重构提

供可拓展、可配置的技术架构方案。同时支撑大型企业在产业互联网、产业链协作、工业互联网等领域的数字化创新，

为企业提供数字化转型的整体赋能。 

4、数智化技术平台与服务领域 

公司加强数智化转型基础设施支撑与核心技术攻关，与行业融通，推动万物互联、智能转型，数智化技术平台与服

务包括数字基础设施支撑与服务、PaaS、大数据、AI 大模型，注重场景创新，以数智化技术平台与服务为运营商、城市

与企业客户数智化转型提供强劲动力。 

4.1 数字化基础设施支撑与服务，面向各行业在云资源基础设施方面规划、管控、售卖、运营等方面的需求，公司

提供智能算网一体化支撑平台，支持异构资源统一适配与管理，跨域融合编排调度，实现多种算力资源的组合和打包服

务，满足千行百业多样化算力需求。 

4.2 平台即服务（Platform as a Service，简称 PaaS）系列产品组件和生态运营服务，公司坚持自主研发，科技

创新，提供基于云原生架构的技术 Paas 组件与运维服务，实现运营支撑自主可控和组件智能运维。公司基于微服务架构

为基础的容器云平台，以国产数据库为 DB 核心，以低代码和零代码平台开发工具，以能力运营平台为能力汇聚管理平台，

为企业打造数智化技术平台，助力数智化转型。 

4.3 大数据平台与服务，数据中台与数据治理平台，为客户提供智能化数据处理与分析，推动客户数据驱动创新，

通过大数据生命周期管理，实现数据资产可靠、可视、有序，降低数据管理难度，助力企业提升数据治理水平。 

4.4 AI 大模型平台与服务，公司经过多年的技术积累与研发创新，提供的 AI 算法开发和运营平台，可为客户提供

AI 生产及应用的全流程开发工具链，提升 AI 模型（包括大模型）的开发训练效率。在 AI 大模型领域，运用特定行业数

据模型训练，为企业提供专用的 AI 算法模型和能力，支持企业在管理提效，经营分析，营销推荐，后端运维等多领域实

现智能化转型。 

5、算力调度体系 



北京思特奇信息技术股份有限公司 2023 年年度报告摘要 

4 

以推进建设“东数西算”工程为牵引，率先建成国家枢纽节点统一算力运营调度平台等相关算力服务平台，面向枢

纽节点分布式的通算、智算、超算等异构算力资源，提供多维度的核心调度能力，实现跨服务商、跨地域、跨架构的统

一管理、统一调度，实现为业务匹配最优算网资源的能力，可为东数西算、人工智能、跨域调度等各类场景提供一站式

算力调度解决方案。 

3、主要会计数据和财务指标 

（1） 近三年主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

是 □否 

追溯调整或重述原因 

会计政策变更 

元 

 2023 年末 
2022 年末 

本年末比上年

末增减 
2021 年末 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

总资产 
2,503,726,10

8.35 

2,526,802,15

1.13 

2,526,773,56

6.78 
-0.91% 

1,813,498,91

7.22 

1,813,498,91

7.22 

归属于上市公

司股东的净资

产 

1,611,234,13

7.25 

1,551,839,87

9.44 

1,551,811,29

5.09 
3.83% 

952,780,515.

87 

952,726,309.

57 

 2023 年 
2022 年 

本年比上年增

减 
2021 年 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

营业收入 
870,493,722.

55 

833,958,185.

15 

833,958,185.

15 
4.38% 

904,348,516.

46 

904,348,516.

46 

归属于上市公

司股东的净利

润 

22,021,691.9

7 

17,232,659.6

4 

17,258,281.5

9 
27.60% 

61,903,284.0

6 

61,903,284.0

6 

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润 

18,038,905.5

9 

12,096,319.9

2 

12,121,941.8

7 
48.81% 

54,815,639.2

8 

54,815,639.2

8 

经营活动产生

的现金流量净

额 

-

9,566,438.83 

21,014,674.0

0 

21,014,674.0

0 
-145.52% 

104,907,870.

44 

104,907,870.

44 

基本每股收益

（元/股） 
0.07 0.07 0.07 0.00% 0.25 0.25 

稀释每股收益

（元/股） 
0.10 0.10 0.10 0.00% 0.27 0.27 

加权平均净资

产收益率 
1.41% 1.81% 1.81% -0.40% 6.87% 6.87% 

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况 

执行《企业会计准则解释第 16号》“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计

处理”的规定 
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财政部于 2022年 11 月 30 日公布了《企业会计准则解释第 16号》（财会〔2022〕31 号，以下简称“解释第 16

号”），其中“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”的规定自 2023 年 1

月 1 日起施行。 

解释第 16 号规定，对于不是企业合并、交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额（或可抵扣亏损）、且

初始确认的资产和负债导致产生等额应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的单项交易（包括承租人在租赁期开始日初

始确认租赁负债并计入使用权资产的租赁交易，以及因固定资产等存在弃置义务而确认预计负债并计入相关资产成本的

交易等单项交易），不适用豁免初始确认递延所得税负债和递延所得税资产的规定，企业在交易发生时应当根据《企业

会计准则第 18 号——所得税》等有关规定，分别确认相应的递延所得税负债和递延所得税资产。 

对于在首次施行该规定的财务报表列报最早期间的期初至施行日之间发生的适用该规定的单项交易，以及财务报表

列报最早期间的期初因适用该规定的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和对

应的相关资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，企业应当按照该规定进行调整。具体请见第十节：五、

31 重要会计政策和会计估计变更 

（2） 分季度主要会计数据 

单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 74,608,371.88 174,430,601.17 152,069,844.65 469,384,904.85 

归属于上市公司股东

的净利润 
-45,204,598.60 -4,360,060.49 -17,680,612.89 89,266,963.95 

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润 

-47,037,252.47 -5,722,013.56 -18,118,057.26 88,916,228.88 

经营活动产生的现金

流量净额 
-82,354,060.14 33,082,892.91 -12,674,458.65 52,379,187.05 

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异 

□是 否 

4、股本及股东情况 

（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期

末普通

股股东

44,883 
年度报

告披露

日前一

35,908 
报告期

末表决

权恢复

0 
年度报告披露日前

一个月末表决权恢

复的优先股股东总

0 
持有特

别表决

权股份

0 
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总数 个月末

普通股

股东总

数 

的优先

股股东

总数 

数 的股东

总数

（如

有） 

前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份） 

股东名

称 

股东性

质 

持股比

例 
持股数量 

持有有限售条件的

股份数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状态 数量 

吴飞舟 
境内自

然人 
22.58% 74,782,405.00 56,086,804.00 冻结 57,642,000.00 

华创云

信数字

技术股

份有限

公司 

境内非

国有法

人 

20.68% 68,493,150.00 0.00 不适用 0.00 

北京中

盛华宇

技术合

伙企业

（有限

合伙） 

境内非

国有法

人 

1.27% 4,204,430.00 0.00 不适用 0.00 

王剑 
境内自

然人 
0.82% 2,720,000.00 0.00 不适用 0.00 

刘长羽 
境内自

然人 
0.75% 2,498,200.00 0.00 不适用 0.00 

敦和资

产管理

有限公

司－敦

和玉皇

山 2 号

私募基

金 

境内非

国有法

人 

0.54% 1,781,500.00 0.00 不适用 0.00 

北京中

盛鸿祥

技术合

伙企业

（有限

合伙） 

境内非

国有法

人 

0.43% 1,439,543.00 0.00 不适用 0.00 

华泰证

券股份

有限公

司 

国有法

人 
0.40% 1,337,160.00 0.00 不适用 0.00 

郭旭 
境内自

然人 
0.37% 1,220,998.00 0.00 不适用 0.00 

中国国

际金融

股份有

限公司 

国有法

人 
0.37% 1,219,546.00 0.00 不适用 0.00 

上述股东关联关系

或一致行动的说明 

公司实际控制人吴飞舟与王剑、刘长羽、敦和资产管理有限公司、华泰证券股份有限公司、郭

旭、中国国际金融股份有限公司之间不存在关联关系，也不存在一致行动。中盛华宇、中盛鸿祥

为员工持股平台。公司实际控制人吴飞舟 2023年 4 月起担任华创云信副董事长并于 2023 年 12 月

27 日卸任，并自 2023 年 12 月 27 日起担任华创云信首席科学家职务。未知上述其他股东之间是

否存在关联关系及一致行动。 

前十名股东参与转融通业务出借股份情况 

□适用 不适用 

前十名股东较上期发生变化 

适用 □不适用 
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单位：股 

前十名股东较上期末发生变化情况 

股东名称（全

称） 

本报告期新增/退

出 

期末转融通出借股份且尚未归还数量 

期末股东普通账户、信用账户持股及

转融通出借股份且尚未归还的股份数

量 

数量合计 占总股本的比例 数量合计 占总股本的比例 

华创云信数字技

术股份有限公司 
新增 0 0.00% 68,493,150 20.68% 

刘长羽 新增 0 0.00% 2,498,200 0.75% 

敦和资产管理有

限公司－敦和玉

皇山 2 号私募基

金 

新增 0 0.00% 1,781,500 0.54% 

华泰证券股份有

限公司 
新增 0 0.00% 1,337,160 0.40% 

中国国际金融股

份有限公司 
新增 0 0.00% 1,219,546 0.37% 

姚国宁 退出 0 0.00% 0 0.00% 

王杏华 退出 0 0.00% 0 0.00% 

北京天益瑞泰技

术合伙企业（有

限合伙） 

退出 0 0.00% 1,099,516 0.33% 

光大证券股份有

限公司 
退出 0 0.00% 229,141 0.07% 

徐正 退出 0 0.00% 0 0.00% 

公司是否具有表决权差异安排 

□适用 不适用 

（2） 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表 

 

公司报告期无优先股股东持股情况。 

（3） 以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系 

 

5、在年度报告批准报出日存续的债券情况 

适用 □不适用 

（1） 债券基本信息  

债券名称 债券简称 债券代码 发行日 到期日 债券余额（万 利率 
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元） 

北京思特奇信

息技术股份有

限公司 2020

年可转换公司

债券 

思特转债 123054 
2020 年 06 月

20 日 

2026 年 06 月

10 日 
16,736.9 0.50% 

报告期内公司债券的付息兑付情

况 

根据《募集说明书》的规定，报告期内付息为思特转债第三年付息，计息期间为

2022 年 6 月 10 日至 2023 年 6月 9 日，当期票面利率为 1.20%，本次付息每 10 张思

特转债（面值 1,000.00 元）派发利息人民币 12.00 元（含税）。 

（2） 公司债券最新跟踪评级及评级变化情况  

评级机构进行评级的思特奇存续债券仅为 2020 年北京思特奇信息技术股份有限公司创业板公开发行可

转换公司债券(简称“思特转债”)。截至本公告日，新世纪评级给予思特奇主体信用等级为 AA-级，评

级展望为稳定；思特转债债项信用等级为 AA-级 

（3） 截至报告期末公司近 2年的主要会计数据和财务指标 

单位：万元 

项目 2023 年 2022 年 本年比上年增减 

资产负债率 35.92% 38.78% -2.86% 

扣除非经常性损益后净利润 1,625.89 835.16 94.68% 

EBITDA 全部债务比 20.04% 15.76% 4.28% 

利息保障倍数 1.65 1.37 20.44% 

三、重要事项 

 向特定对象发行股票事项 

2023 年 1 月 3 日公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登了《向特定对象发行股票上市公告

书》《财信证券股份有限公司关于公司向特定对象发行股票之上市保荐书》《关于向特定对象发行股票上市公告书披露

的提示性公告》等文件。新增股份的上市时间为 2023 年 1 月 5 日,股票限售期为本次发行结束并上市之日起 6 个月，锁

定期结束后，按照中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。 

 公司募投项目调整的事项 

2023 年 1 月 5 日，公司召开第四届董事会第七次会议，审议并通过了《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金

金额的议案》及《关于使用募集资金向子公司增资以实施募投项目的议案》。由于本次实际募集资金净额少于原计划投

入募投项目金额，根据公司实际情况和未来业务发展规划，按照项目的轻重缓急等情况，决定对募集资金投资项目金额

作出调整，详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《关于调整募集资金投资项目拟投入

募集资金金额的公告 》（公告编号：2023-008）。为提高募集资金使用效率，加快推进募投项目的建设进度，公司使用

募集资金 7,489.7841 万元对全资子公司成都易信科技有限公司进行增资，增资款用于实施募投项目“物联网研发中心项

目”。详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《关于使用募集资金向子公司增资以实施

募投项目的公告 》（公告编号：2023-009）。 

公司于 2023 年 8 月 28 日召开第四届董事会第十一次会议及第四届监事会第九次会议，审议通过了《关于调整部分

募集资金投资项目计划进度的议案》，同意公司对“5G支撑及生态运营系统”“AI技术与应用”的实施进度进行调整，将上

述募集资金投资项目达到可使用状态的期限延长至 2025 年 6 月 30 日。详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网 

(www.cninfo.com.cn)刊登的《关于调整部分募集资金投资项目计划进度的公告》（公告编号：2023-060）。 
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 公司 2022 年度利润分配事项 

2023 年 5 月 12 日，公司召开 2022 年度股东大会审议通过了《关于公司 2022 年度利润分配方案的议案》，以权益分

派方案实施前总股本 327,134,029 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.08 元（含税），共计派发现金股利人民

币 2,617,072.23 元，年度不转增，不送红股。本次权益分派股权登记日为：2023 年 5 月 25 日，除权除息日为：2023 年 5

月 26 日。详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《2022 年年度权益分派实施公告》

（公告编号：2023-045）。 

 公司调整可转换公司债券转股价格事项 

根据《北京思特奇信息技术股份有限公司创业板公开发行可转换公司债券募集说明书》以及中国证监会关于可转换

公司债券的有关规定，公司向特定对象发行人民币普通股（A 股）75,492,374 股，思特转债转股价格调整为 9.90 元/股，

自 2023 年 1 月 5 日起生效。详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《关于调整思特转

债转股价格的公告》（公告编号：2023-002）。 

根据《北京思特奇信息技术股份有限公司创业板公开发行可转换公司债券募集说明书》以及中国证监会关于可转换

公司债券的有关规定，公司实施 2022 年度权益分派后，思特转债转股价格调整为 9.89 元/股，自 2023 年 5 月 26 日

（除权除息日）起生效。详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《关于调整思特转债转

股价格的公告》（公告编号：2023-046）。 

 回购公司股份的事项 

2023 年 10 月 12 日，公司第四届董事会第十二次会议、第四届监事会第十次会议审议通过了《关于回购公司股份方

案的议案》，拟利用公司自有资金在公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月内以每股不超过人民币 13.5 元的价格回

购公司股份，用于实施股权激励或员工持股计划。详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登

的《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号：2023-064）。 

2023 年 11 月 2 日，公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登《关于回购公司股份实施进展的公

告》（公告编号：2023-069）；2023 年 12 月 4 日，公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登

《关于回购公司股份实施进展的公告》（公告编号：2023-076）；2024 年 1 月 3 日，公司在指定信息披露媒体巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）刊登《关于回购公司股份实施进展的公告》（公告编号：2024-001）。截至 2023 年 12 月 31 日，

公司尚未实施股份回购事宜。 

截至 2024 年 3 月 31 日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易的方式回购股份，回购股份的数量为 600,000 股，

占公司股份总数 0.18%，最高成交价为人民币 12.25 元/股，最低成交价为人民币 8.56 元/股，成交总金额为人民币

6,465,008 元（不含交易费用）。本次回购符合既定的回购方案和回购报告书，符合相关法律法规规定。 

 公司控制权发生变更的事项 

2023 年 12 月 13 日，公司控股股东、实际控制人吴飞舟先生与华创云信、云信投资签署了《股份转让协议》，吴飞

舟先生拟将其持有的思特奇 1,660.0000 万股股份（占总股本的 5.01%）转让给云信投资。云信投资系华创云信的全资子

公司，本次股份转让完成后，华创云信将直接及间接持有思特奇 85,093,150 股股份（占总股本的 25.70%），吴飞舟先生

的持股比例降为 17.57%，华创云信将成为思特奇的控股股东。华创云信无实际控制人，故思特奇将变更为无实际控制人。

具体事项详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登《关于控股股东、实际控制人签署〈股份

转让协议〉暨控制权拟发生变更的提示性公告》（公告编号：2023-077）及《简式权益变动报告书》等公告。 

同时为确保交易顺利进行，根据《股份转让协议》约定，吴飞舟先生将其持有的思特奇 23,180,000 股股份（占公司股份

总数的 7.00%）质押予云信投资；并在吴飞舟先生将标的股份过户至云信投资名下五个工作日内，共同申请办理解除上

述股份的质押登记。具体事项详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登《关于公司股东部分

股权质押的公告》（公告编号：2023-078）。2024 年 2 月 27 日，公司收到吴飞舟先生和云信投资的通知，获悉本次股权

转让过户登记手续已办理完成，公司控股股东变更为华创云信，实际控制人变更为无实际控制人；2024 年 2 月 29 日，

www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
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公司获悉吴飞舟先生质押予云信投资的 23,180,000 股思特奇股份已办理解除质押手续。具体事项详见公司在指定信息披

露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《关于原控股股东协议转让股份完成过户登记暨公司控制权变更的公告》

（公告编号：2024-010），及《关于公司股东股份解除质押的公告》（公告编号：2024-012）。 
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